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I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen kommenterar Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Sammanfattning 

Samråd har genomförts med Länsstyrelsen Dalarna och Falu kommun fortlöpande sedan 

projektstart. Samrådsunderlaget fanns tillgängligt för allmänheten och särskilt berörda fick 

information om projektet och var handlingarna fanns tillgängliga via tidningsannonser i 

Post- och Inrikestidningar, Falu Kuriren och Annonsbladet. Enskilda samrådsmöten har 

även hållits med Sundborns Sockenråd, Dalatrafik och berörda ledningsägare. Med 

vägplanens samrådsunderlag som grund beslutade Länsstyrelsen Dalarna 2018-06-20 att 

projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Beslutet anger vidare att hänsyn 

ska tas till det riksintresse för kulturmiljövården samt Världsarvet som omfattar området. 

Genomförandet ska ske i samråd med Länsstyrelsen och anpassas till de starka 

kulturmiljövärden som finns i området. Samrådshandlingen har funnits tillgängligt för 

allmänheten, särskilt berörda, berörda myndigheter, organisationer m. fl. Inbjudan till 

samrådet angående samrådshandlingen skickade per brev till särskilt berörda och berörda 

myndigheter, organisationer m.fl. samt annonserades i Post- och Inrikestidningar, Falu 

Kuriren och Annonsbladet. Synpunkter som inkommit under samrådsförfarandet handlar 

bl.a. om vikten av god gestaltning och anpassning till kulturmiljön, utformning och 

placering av passager och överensstämmelse med kommunala planer. 

Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 

planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att vara. 

Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och genomförande av 

kommunikationen som sker med både interna och externa intressenter. Syftet är att redan i 

ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra vad arbetet innebär och vilka 

ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen för just det här projektet uppdaterades senast: 2018-12-17 

Samrådskrets 

Samråd i projektet har skett med Länsstyrelsen Dalarna, Falu kommun, Region Dalarna, 

Dalatrafik, Sundborn sockenråd, Sundbornsbyns vägförening, direkt berörda 

fastighetsägare, den allmänhet som kan antas bli särskilt berörd samt med organisationer 

och övriga myndigheter som kan antas vara berörda. 
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Samråd 

Samråd med Länsstyrelsen Dalarna 

Samråd med Länsstyrelsen  Dalarna har genomförts kontinuerligt sedan projektets start. 

Samråd har genomförts vid följande tillfällen: 

 2017-11-17 (se Mötesanteckningar Väg 975 Gång- och cykelväg i Sundborn 

Samrådsmöte med Länsstyrelsen i Dalarnas län, 2017-11-17, Falun, TRV 

2017/108555, 5) 

 2018-02-02 (se Mötesanteckningar Väg 975 Gång- och cykelväg i Sundborn 

Samrådsmöte med Länsstyrelsen i Dalarnas län, 2018-02-02, Falun, TRV 

2017/108555, 27) 

 2018-05-07 ( se Mötesanteckningar Väg 975 Gång- och cykelväg i Sundborn 

Samrådsmöte med Länsstyrelsen i Dalarnas län, 2018-05-07, Falun, TRV 

2017/108555, 28) 

Fokus på samråden har varit olika utformningsförslag och dess påverkan på kulturmiljö, 

landskap och framkomligheten/trafiksäkerheten i Sundborn samt möjliga sätt att anpassa 

utformningen speciellt vid bron över Sundbornsån för att minska påverkan på kulturmiljön 

och det småskaliga landskapet. 

Med vägplanens samrådsunderlag som grund beslutade Länsstyrelsen Dalarna 2018-06-20 

att projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Beslutet anger vidare att 

hänsyn ska tas till det riksintresse för kulturmiljövården samt Världsarvet som omfattar 

området. Genomförandet ska ske i samråd med Länsstyrelsen och anpassas till de starka 

kulturmiljövärden som finns i området. 

Under september år 2018 genomfördes samråd angående utformningen av planförslaget, 

bedömda miljökonsekvenser m.m. Länsstyrelsen Dalarna inkom med ett yttrande som kan 

ses i sin helhet i handling TRV 2017/108555, 21  och sammanfattas nedan: 

- arkeologiska undersökningar kan bli nödvändiga inom område för tillfällig nyttjanderätt 

(T2) vid bron över Sundbornsån och vid åns strandområde om markingrepp ska ske i dessa 

områden.  

- stor omsorg ska läggas på detaljutformning av broarna och slänter, samråd ska fortsatt 

hållas med Länsstyrelsen 

- två alléer kommer att påverkas och de träd som tas ned ska ersättas med lika många träd i 

valfri allé i närheten 

- vem är huvudman för allmän plats (gator och grönytor) inom kommunens 

detaljplanelagda område? 

Trafikverkets bemötande: Hänsyn har tagits till Länsstyrelsens synpunkter under arbetet 

med vägplanen. Planförslaget är det alternativ som under utrednings- och 

projekteringsarbetet bedömts uppnå projektmålen på bästa sätt. I kommande 
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detaljprojektering och framtagande av bygghandling kommer val av detaljer som t.ex. 

räcken, belysningsstolpar, träd att göras med hänsyn till att de ska smälta in i eller 

förstärka områdets kulturmiljövärden. Samråd kommer fortsatt att hållas med 

Länsstyrelsen angående detaljutformningen. I Sundborn är Trafikverket huvudman för 

väg 875. Sundbornsbyns Vägförening är huvudman för övriga vägar/gator och grönytor i 

Sundborn. 

Samråd med berörd kommun 

Samråd med Falu kommun har hållits vid följande tillfällen: 

2017-11-17, se Mötesanteckningar Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte 

med Falu kommun, 2017-11-17 Egnellska huset, Falun, TRV 2017/108555, 4) 

2018-01-25, se Mötesanteckningar Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, 

Uppföljningsmöte med Falu kommun, 2017-01-25 Egnellska huset, Falun, TRV 

2017/108555, 29) 

2018-02-28, se Mötesanteckningar Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, 

Uppföljningsmöte 2 med Falu kommun, 2017-02-28 Egnellska huset, Falun, TRV 

2017/108555, 30) 

Under september år 2018 genomfördes samråd angående utformningen av planförslaget, 

bedömda miljökonsekvenser m.m. Falu kommun inkom med ett yttrande som kan ses i sin 

helhet i handling TRV 2017/108555, 24 och sammanfattas nedan: 

- Redovisat vägområde stämmer inte helt överens med gällande detaljplaner i Sundborn. 
Samtliga avvikelser är dock geografiskt små och i vassa fall mycket små. Falu kommuns har 
en ny detaljplan på väg upp för antagande och avvikelsen i den bedöms inte utgöra en 
mindre avvikelse. 

-Planerad bredd på gång- och cykelvägen stämmer inte överens med kommunens principer 

för utbyggnad av gång- och cykelvägnätet i cykelplan från 2014. 

-Flera synpunkter som rör dikesutformning, passageutformning, rekommenderat trädslag 

vid trädplantering och kunskapsunderlaget.  

-Kommunen förutsätter att planerad belysning ändras så att belysning anläggs längs med 

hela den aktuella sträckan och bekostas av Trafikverket. 

- Kommunen ifrågasätter att vinterdriften kommer att fungera då de bedömer att marken 

som tas i anspråk är för liten. 

Trafikverkets bemötande: 

- Vägområdets gräns ändras enligt kommunens synpunkter. 

- Vald bredd på gång- och cykelvägen är en avvägning av många faktorer. Det 

totala intrycket av vägrummet är av gestaltningsskäl för Sundborns kulturmiljö 

viktigt att hålla lågt. Där trafiksäkerheten särskilt kräver breddas gång- och 

cykelvägen till 3,0 m vid bron över Sundbornsån. Där gång- och cykelvägen ligger 
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kantstensseparerad smalnas även befintlig väg 875 av vid flera positioner för att 

bidra till minskad upplevelse av det totala vägrummet.  

-  Trafikverket tar synpunkterna angående trädslag och utformning av passager i 

beaktande i fortsatt arbete. Kunskapsunderlaget kompletteras inte då det inte 

bedöms påverka planens utformning. Dikesutformningen vid Coop på andra sidan 

väg 875 kommer inte att flackas ut då detta område inte ingår i gång- och 

cykelvägens arbetsområde, denna vägplan omfattar endast nyanläggning av 

gång- och cykelväg.  

- Trafikverket har utfört en utredning över motiv till belysning enligt Trafikverkets 

egna riktlinjer. Föreslagen belysning följer resultatet av denna utredning. 

- Trånga sektioner medför alltför stora konsekvenser för tredje man för att anlägga 

gång- och cykelväg med skiljeremsa hela sträckningen. Snöröjning och 

trafiksäkerhet är båda motiv till separerad gång- och cykelväg, vilket har 

beaktats. Denna vägplan omfattar endast nyanläggning av gång- och cykelväg. 

Gång- och cykelvägen är 2,5 meter bred och ytan för snövall bör vara minst 1,2 

meter enligt VGU Råd, om snön skulle läggas åt ett håll. 

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda samt med allmänheten 

Samråd har hållits vid följande tillfällen: 

- Samrådsunderlag – december år 2017. Samrådet annonserades i Falu 

Kuriren, Post- och Inrikestidningar och Annonsbladet. Samrådsunderlaget fanns 

tillgängligt vid Trafikverket i Borlänge och på projektets hemsida: 

www.trafikverket.se/projekt, se Dalarna.  

- Samrådshandling – september år 2018. Inbjudan skickade med brev till 

berörda markägare samt annonserades i Falu Kuriren, Post- och Inrikestidningar 

och Annonsbladet. Samrådshandlingen fanns tillgänglig på projektets hemsida: 

www.trafikverket.se/projekt, se Dalarna. 

Synpunkter som inkom handlade om (se även TRV 2017/108555, 1, 10 och 11): 

- Det är positivt för hälsan att en gång- och cykelväg byggs. 

- Gång- och cykelvägen bör förlängas till Vitsands badplats. 

- Placering av passagen vid Snickarvägen. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket tar synpunkterna i beaktande i så stor 

utsträckning som det är möjligt. Trafikverket bedömer dock att det inte är lämpligt att 

förlänga gång- och cykelvägen till Vitsands badplats i denna vägplan då det skulle 

innebära att en allmän väg skapar en förbindelse mellan två enskilda vägar.  

Samråd med övriga berörda myndigheter, organisationer m.fl. 

Enskilda samråd har hållits med Sundborns Sockenråd, Dalatrafik och berörda 

ledningsägare.  

http://www.trafikverket.se/projekt
http://www.trafikverket.se/projekt
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Sundborns Sockenråd  

13 november år 2017: Sockenråden visade och berättade om den utvecklingsplan för 

Sundbornsbyn som tidigare tagits fram. Sockenrådet vill att Ramsnäsvägen får en 

byvägskänsla och att gång- och cykelvägen kan hjälpa till med detta. Fullständiga 

mötesanteckningar finns i Mötesanteckningar Väg 975 Gång- och cykelväg i Sundborn, 

Samrådsmöte med Sundborn sockenråd 2017-11-13 Vid den berörda vägen i PRO’s lokal i 

Sundborn, TRV 2017/108555, 3. 

23 april år 2018: Sockenrådet är positiva till en breddning av bron, tycker att det är viktigt 

att utformningen vid skolan blir bra, att räckena på befintlig bro inte passar in bymiljön, 

undrar hur flaggstängerna kommer att placeras och att informationsskylten kan flyttas till 

andra sidan vägen. Fullständiga mötesanteckningar finns i Mötesanteckningar Väg 975 

Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte med Sundborn sockenråd 2018-04-23 i 

PRO’s lokal, TRV 2017/108555, 31. 

Dalatrafik  

15 december 2017 hölls ett enskilt samråd med Dalatrafik. Dalatrafik ser ett problem vid 

Sundbornsskolan där stora bussar för skolbarn inte kan vända och barnen behöver släppas 

av och hämtas vid mataffären. Fullständiga mötesanteckningar finns i Mötesanteckningar 

Väg 975 Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte med Dalatrafik 2017-12-15 

Dalatrafik, Borlänge, 2017/108555, 32. 

Skanova och Falu Energi och Vatten 

27 mars år 2018 hölls ett ledningssamordningsmöte med Skanova och Falu Energi och 

Vatten angående ledningar som berörs av den planerade gång- och cykelvägen. 

Mötesanteckningar finns i Minnesanteckningar GC-väg Sundborn, 2018-03-37, TRV 

2017/108555, 33. 

Samrådsunderlag – december år 2017 

Samrådsunderlaget fanns tillgängligt på Trafikverket Röda vägen 1 i Borlänge samt 

www.trafikverket.se/projekt, se Dalarna. Inbjudan till samråd gjordes via tidningsannonser 

i Post- och Inrikestidningar, Falu Kuriren och Annonsbladet.  

Region Dalarna inkom med ett yttrande. Region Dalarna visar oro för kostnadsbedömning 

av projektet och har den bestämda uppfattningen att den befintliga vägbron skall nyttjas för 

gång- och cykelvägen vid passage över Sundbornsån. Region Dalarna vill medverka i fortsatt 

utredningsarbete genom att ha en tät och återkommande dialog med Trafikverket. Yttrandet 

finns i handling 2017/108555, 2.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket beaktar synpunkterna i fortsatt arbete. 

Samrådshandling – september år 2018 

Samrådshandlingen fanns tillgängligt på www.trafikverket.se/projekt, se Dalarna. 

Inbjudan till samrådet skickades per brev till Falu kommun, Länsstyrelsen Dalarna samt 

övriga berörda organisationer och myndigheter. Inbjudan annonserades även i Post- och 

Inrikestidningar, Falu Kuriren och Annonsbladet.  

http://www.trafikverket.se/projekt
http://www.trafikverket.se/projekt
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Lions Club Sundborn inkom med ett yttrande som handlade om de 12 flaggstänger som idag 

finns längs med Ramsnäsvägen. Hela yttrandet finns i handling 2017/108555, 14. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket noterar önskemål om hantering av befintliga 

flaggstänger och utreder frågan vidare. 

 

MSB informerade om att Falu kommun fått en översiktlig stabilitetskartering utförd i 

kommunen gällande bebyggda områden. 

 
Trafikverkets bemötande: Trafikverket noterar informationen och tar den med sig i senare 
skede. 

Sundborns Sockenråd inkom med ett yttrande som handlade om: 

- kunskapsunderlaget 

- breddningen av bron (vill se en mindre breddning) 

- utformningen av bron 

- att det krävs fler hastighetsdämpande åtgärder 

- utformningen av korsningen vid Kyrkvägen samt ett extra övergångsställe 

- att Ramsnäsvägen behöver smalnas av längs med hela gc-vägen 

- att övergångsställen ska vara kvar 

-att de vill delta i den arbetsgrupp som föreslås bildas i gestaltningsprogrammet 

Hela yttrandet finns i handling 2017/108555, 18. 

 

Trafikverkets bemötande: Breddningen av bron är den minsta möjliga för att 

framkomligheten för alla trafikslag ska vara tillfredsställande. Utformningen av bron t.ex. 

räckestyp, belysningsstolpar m.m. kommer att beslutas i nästa skede under framtagandet 

av bygghandling. De föreslagna hastighetsdämpande åtgärderna bedöms vara tillräckliga 

för att ha en hastighetsdämpande effekt. Beslut om antal passager och placering av 

passager kan göras i ett senare skede då antalet passager och dessas placering inte 

fastställs i vägplanen. Möjligheten att lägga till/flytta passager över väg 875  kommer 

fortsatt att utredas under framtagande av bygghandling. Anledningen till att befintliga 

övergångsställen tas bort och ersätts med passager är att det enligt Trafikverkets och SKL 

riktlinjer är för låg trafikmängd på väg 875 för att övergångsställen ska övervägas. 

Korsningen vid Kyrkvägen är utformad för att vara framkomlig för större fordon. 

 

Staten Geologiska Institut inkom med ett yttrande som angav att miljötekniska 

undersökningar samt riskbedömning bör utföras. Anmälan till tillsynsmyndigheten ska 

göras om föroreningar påträffats. Risk att beläggning innehåller stenkolstjära. Hela 

yttrandet finns i handling 2017/108555, 22. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket avser utföra erforderliga utredningar och 

anmälningar. 

 

Dalatrafik inkom med ett yttrande som angav att det är viktigt att tillgängligheten till 

busshållplatserna under byggnadstiden säkerställs som beskrivs i samrådshandlingen. 

Kollektivtrafikförvaltningen ser inga problem att bedriva befintlig kollektivtrafik med den 

föreslagna planbeskrivningen. Hela yttrandet kan ses i handling 2017/108555, 23. 
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Trafikverkets bemötande: Trafikverket avser att fortsatt planera för att tillgängligheten 

till busshållplatserna säkerställs under byggnadstiden. 

 

Underlag 

Mötesanteckningar – Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte med 

Länsstyrelsen 2017-11-17, TRV 2017/108555, 5 

Mötesanteckningar – Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte med 

Länsstyrelsen 2018-02-02, TRV 2017/108555, 27 

Mötesanteckningar – Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte med 

Länsstyrelsen 2018-05-07, TRV 2017/108555, 28 

Yttrande från Länsstyrelsen Dalarna, 2018-09-28, TRV 2017/108555, 21 

Mötesanteckningar – Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Samrådsmöte med Falu 

kommun 2017-11-17, TRV 2017/108555, 4 

Mötesanteckningar Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Uppföljningsmöte med Falu 

kommun, 2017-01-25 Egnelska huset, Falun, TRV 2017/108555, 29 

Mötesanteckningar Väg 875 Gång- och cykelväg i Sundborn, Uppföljningsmöte 2 med Falu 

kommun, 2017-02-28 Egnelska huset, Falun, TRV 2017/108555, 30 

Yttrande från Falu kommun 2019-10-16, TRV 2017/108555, 24 

Mötesanteckningar – samrådsmöte med Sundborns sockenråd 2017-11-13, TRV 

2017/108555, 3 

Mötesanteckningar – samrådsmöte med Dalatrafik 2017-12-15, TRV 2017/108555, 32 

Minnesanteckningar – ledningssamordningsmöte, GC-väg Sundborn, 2018-03-27, TRV 

2017/108555, 33 

Yttrande från Region dalarna 2017-12-20, TRV 2017/108555, 2 

Synpunkt från närboende 2017-12-12, TRV 2017/108555, 1 

Yttrande från Lions Club Sundborn, TRV 2017/108555, 14 

Yttrande från MSB, TRV 2017/108555, 15 

Yttrande från Sundborns Sockenråd, TRV 2017/108555, 18 

Yttrande från Statens Geologiska Institut, TRV 2017/108555, 22 

Yttrande från Dalatrafik, TRV 2017/108555, 23  





 

Trafikverket, Borlänge. Besöksadress: Röda vägen 1 Hus 26. 

Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 

 

www.trafikverket.se 


